Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.230, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº123/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 123/2018, objeto

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PROFISSIONAIS E MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA

USO DOS AGENTES DE ENDEMIAS DO MUNICIPIO DE CAPANEMA PR- REGISTRADO PELO

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor

preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e

Preço

ELIAS RAFAEL

FRITZEN - ME

1 AGASALHO (CALÇA E JAQUETA)

EM TECIDO MICROFIBRA 100%

POLIÉSTER,  FORRADO COM

TECIDO TELINHA, NA COR A SER
DEFINIDA CONFORME

NECESSIDADE DA

ASMINISTRAÇÃO. JAQUETA COM
FECHAMENTO EM ZIPER,

BOLSOS EMBUTIDOS NA PARTE

FRONTAL, LOGOMARCAS
APLICADAS EM BORDADO DE 1ª

QUALIDADE SENDO: APLICAÇÃO

DE BORDADOS COM LOGO DA
DENGUE NA PARTE FRONTAL

SUPERIOR ESQUERDA MEDINDO

APROXIMADAMENTE 7 X 6 CM E

NA PARTE POSTERIOR DA
JAQUETA O LOGO DA DENGUE

MEDINDO APROXIMADAMENTE

25 X 25 CM. CALÇA COM BOLSOS
FRONTAL EMBUTIDOS, CÓS COM

ELÁSTICO E CORDÃO

AJUSTÁVEL.  APLICAÇÃO DE
BORDADOS COM LOGO DA

DENGUE NA PARTE FRONTAL

SUPERIOR DIREITA MEDINDO
APROXIMADAMENTE 7 X 6 CM

TAMANHOS VARIADOS.

OBJETIVA  20,00 134,50

VITOR ANDRE

ARAUJO
OLIVEIRA

EIRELE - ME

2 BOTINA PRETA SEM BIQUEIRA

DE AÇO, DIVERSOS TAMANHOS,
COM CA.

CARTON 30,00 25,00

EDISON ALVES

DA CONCEICAO
- ME

3 CAMISETA EM TECIDO DRY

SPORT, GRAMATURA 125G/M2,
100% POLIÉSTER  (SUBLIMAÇÃO

TOTAL), MANGA CURTA, EM

CORES VARIADAS CONFORME

IN9VE

UNIFORMES

30,00 34,90

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

LAYOUT A SER DEFINIDO, GOLA

REDONDA OU OUTRO FORMATO
ACOMPANHANDO A COR DAS

PEÇAS. TAMANHOS VARIADOS.

VITOR ANDRE

ARAUJO
OLIVEIRA

EIRELE - ME

4 LUVA NITRÍLICA DE CANO

LONGO CONFECCIONADA COM
ALTA RESISTÊNCIA  QUÍMICA E À

ABRASÃO, ESTRUTURA

REFORÇADA DE 0,55 MM, CANO

ALONGADO, NÃO POSSUIR
FORRO INTERNO, COM PALMA

ANTIDERRAPANTE, DEVERÁ

ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS
DE RISCOS MECÂNICOS EN388

1102 E RISCOS QUÍMICOS MT11

ANSELL 30,00 15,00

VITOR ANDRE

ARAUJO
OLIVEIRA

EIRELE - ME

6 VESTIMENTA PARA APLICAÇÃO

DE INCETICIDA, CONJUNTO
COMPOSTO POR BLUSÃO   E

CALÇA, CONFECCIONADOS EM

CRETONE COM TRATAMENTO
HIDROREPELENTE, BONÉ ÁRABE

COM VISEIRA, MANGAS LONGAS

DO TIPO RAGLAN, COM
FECHAMENTO NO PESCOÇO EM

VELCRO, AVENTAL DE PVC,

CALÇA COM REFORÇO EM LONA

DE ALGODÃO, NYLON RESINADO
OU PVC.

BRASCAMP 10,00 120,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 123/2018, é

de R$ 6.137,00 (Seis Mil, Cento e Trinta e Sete Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná

Américo Bellé

Prefeito Municipal